РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОЗОРЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  «09» апреля 2018 г.                         № 14-р
       О благоустройстве и санитарной очистке населенных
       пунктов Краснозоренского сельского поселения

     В соответствии с Законом РФ №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Правил благоустройства, застройки и санитарного содержания территории Краснозоренского сельского поселения:

1. Утвердить план мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территорий поселения.

2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Краснозоренского

сельского поселения                                                           Л.С.Алдошина

                                                                                                                                                                                                                                                             Утверждено:

                                                                                                                                                                          Распоряжением

 администрации Краснозоренского                                                                                                                                                                          сельского поселения от 09.04.2018 г. № 13-р
	№п/п
	МЕРОПРИЯТИЯ
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	1.Организационная работа

Провести заседание комиссии по подготовке и проведению работ по благоустройству территорий населенных пунктов
	С 1апреля по 1июня
	Глава администрации

	2.
	Проведение ежегодного обследования территории сельского поселения на наличие несанкционированных свалок
	постоянно
	Глава администрации,

Члены комиссии.

	3.
	Проведение совещаний с руководителями предприятий, организаций по проведению месячника по  благоустройству и санитарному состоянию населенных пунктов поселения
	С 1апреля по 1 июня
	Руководителя трудовых коллективов, депутаты округов.

	4.
	Создать группы из школьников старших классов, по оказанию помощи благоустройства территории одиноких пенсионеров, инвалидов ВОВ, бесхозяйных усадеб.
	С 1апреля по 1 июня
	Быковский М.М(по согласованию)

Климова В.М.(по согласованию)

Котлова Л.А.(по согласованию)

	5.
	Провести рейды по проверке:

-состояние детских площадок,освещение улиц,территорий  массового отдыха жителей поселения

	С 1апреля по 1 июня
	Администрация с/пос.

	6.
	Провести работу по закреплению территорий за хозяйствующими субъектами, организациями и частными владениями
	Апрель-май
	Администрация с/пос.

	7.
	Заложить аллею Победы в с.Верхняя Любовша, с.Орево,
	Апрель
	В-Любовшенская основная школа,Оревская  школа (по согласованию)

, СДК, администрация с/пос.

	8.
	Провести косметический ремонт фасадов зданий, частных домов, окультурить прилегающие к ним территории, обновить изгороди.
	апрель
	Руководители предприятий, собственники жилья

	9.
	Активизировать работу по разбивке клумб возле предприятий и организаций
	апрель
	Администрация с/пос., Руководители предприятий

	10.
	Посадка цветов, содержание клумб. Посадка зеленых насаждений

	Апрель-май
	Администрация с/пос.,

Руководители предприятий, собственники жилья

	11.
	Содержание и ремонт внутри поселковых дорог
	Летний период
	Администрация с/пос.

	12.
	Уборка сорной растительности на безхозяйных территориях
	Апрель-май
	Экологический отряд

	13.
	Ремонт и содержание уличного освещения
	постоянно
	Администрация Краснозоренского с/пос.

	14.
	Произвести посадку деревьев и кустарников
	Апрель-август
	Администрация с/пос.

	15.
	Организовать работу экологических отрядов
	Апрель - август
	Администрация с/пос.

	16.
	Убрать несанкционированные свалки на территории населенных пунктов
	май
	Администрация с/пос.

ООО «Коммунальник»

	17.
	Провести обрезку насаждений перед зданием РУФ ПС и Сбербанка.
	апрель
	Руководитель РУФПС и Сбербанка (по согласованию).

	18.
	Уборка соломы и мусора вокруг животноводческих помещений
	апрель
	Руководители ИП, КФХ, ООО «Вико» (по согласованию)

	19.
	Уборка территорий вокруг производственных зданий и объектов соцкультбыта
	Апрель
	Директора СДК, библиотек(по согласованию)

	20.
	Ремонт пешеходного перехода через теплотрассу в н.п. Красная Заря в районе РДК
	Май-июнь
	МУП «Коммунальник».

	21.
	Уборка мусора на территории гражданских захоронений в н.п. Орево, В-Любовша.
	Апрель-май
	Администрация с/пос.

ООО»Вико»

	22.
	Ликвидация аварийных деревьев
	Май-июнь
	МУП «Коммунальник».

	23.
	Произвести ямочный ремонт по улицам п.Красная Заря.
	Апрель-май
	Администрация района

 Глава Краснозоренского

Сельского поселения                                                             Л.С.Алдошина